

طوفان شکننده انقلاب اسلامی

وتلاشهای سلاطین مرتجع منطقه

* هنگامی که شکست عراق در جنگ تحمیلی حتمی شده، عربستان سعودی حملات و اعتراضات خود را بر ضد ایران بالا گرفته و از طرف دیگر به پشتیبانی خود از رژیم عراق افزوده است.



مقدمه:

سطور زیر بخشی از ترجمه مقاله «جنگ خلیج و مسائل گریزهای سری» نوشته دکتر یامحمد مندروج در مجله الحریه، مورخ ۲۵ ژانویه ۸۲ چاپ لبنان می باشد. نویسنده در این مقاله فعالیت و تلاش رژیمهای مرتجع منطقه علیه انقلاب اسلامی ایران، چگونگی تشویق در کسک آنها به عراق در جنگ تحمیلی و فکستهای بی درپسی مزدوران صدامی را در زینده حق علیه باطل، به تحلیل کشیده است. در تحولات منطقه رژیم سرسبزده آل سعود با شگرد تازه «شورای همکاریهای خلیج» فصل تازه ای از خیانت به اسلام و ملت های مستضعف و خدیت به اربابش شیطان بزرگ را گشوده است، که این توطئه نیز همچون سایر توطئه هایش راه به جایی نخواهد برد. اینک توجه شمارا به بخشی از مقاله فوق که در بونتن وزارت ارشاد اسلامی چاپ شده است، جلب می نمایم تا ببینیم که حتی از نظرگاه کسانی که از آشنایی نزدیک و عمیق با انقلاب اسلامی محرومند، چگونه این فصل نیز فی الجمله خیالی و نقش بر آب است.

در این مقاله، پس از مقدمه ای در مورد نقش شورای همکاریهای خلیج در جنگ تحمیلی می خوانیم:

عبدالله... بشاره دبیر نخل شورای همکاریهای خلیج گفته است:

این مطلب که «شورا میتواند کوششهایی برای پایان دادن به جنگ خلیج (فارس) انجام دهد کاملاً بی مورد است. زیرا چگونه میتوانیم در موضوعی که خود یکی از طرفهای اصلی آن هستیم، بعنوان واسطه ایفای نقش کنیم.»

بعید نیست که گفته دبیر کل «شورای همکاری خلیج فارس» در این باره که این شورا، طرف اصلی درگیری با ایران است ملهم از همین موضع عربستان سعودی که بی شک میتواند گفت نعمه های تازه ای است جهت برپایی یک جنگ، موضع عربستان سعودی و به دنبال آن موضع منطقه خلیج (فارس)، سه مرحله مهم و اساسی خود را پشت سر گذاشته است.

۱- در این مرحله، عربستان سعودی به هدف آنکه رژیم جمهوری اسلامی و پایگاههای محکم و استوار آن را دهم بگوید، کوشید تا عراق را تشویق به جنگ با ایران کند.

۲- در مرحله دوم کوشید تا از بغداد پشتیبانی کرده و تظاهر کند که شکست و مسائل خود را فراموش کرده است.

۳- و بالاخره این مرحله که در حال حاضر، آثار آن را مشاهده میکنیم، هنگامی شروع شد که شکست عراق در جنگ حتمی شده بود، در این مرحله مرحله اعتراض و حمله عربستان سعودی بر ضد ایران بالا گرفت و از طرف دیگر پشتیبانی او از رژیم عراق افزایش یافت و بالاخره ریاض

کوششهای جدی و گسترده ای را جهت منزوی کردن ایران و وارد کردن فشارهایی در حق او، آغاز کرد و کوشید تا ایران را به بن بست بکشانند.

ترس از شکست عراق

درست بعد از درگیری «بستان» که ضربه بسیار محکمی بر نیروهای عراقی بود بار دیگر دستگاههای تبلیغاتی عربستان سعودی و منطقه خلیج به بهانه اینکه ایران ۱۵۰۰۰ سرباز عراقی را (بنا بر گزارش عراق) از بین برده است، اعتراضات گسترده ای را بر علیه ایران شروع کردند و بعد از مدتی، در حینی که عربستان سعودی در پاره قضیه «توطئه بحرین» جنجال زیادی بپا کرد و اصرار بر القاء آن بر مرده منطقه داشت این اعتراضات بالا گرفت و شدت بیشتری پیدا کرد. ولی روزنامه «عکاظ» که از چندی پیش مرتباً به بیان اقدامات انتقام جویانه ریاض بر علیه ایران میپرداخت اعلام کرده که در میان بعضی از کشورهای خلیج (فارس) میل به قطع رابطه با ایران وجود دارد. البته این در صورتی است که همه این کشور ها با هم متفق بوده و همه به این نظریه معتقد باشند و این بعد از آن است که تاکید میکند، منزوی کردن ایران بخاطر جلوگیری از سرایت اوضاع آن به خارج از کشور خود، امری ضروری بنظر میرسد و لازم است این کار انجام پذیرد؛ و این مسئله یعنی جلوگیری از سرایت اوضاع بحرانی ایران به



خارج از نظر عربستان است و معنی آن جلوگیری از پیروزی ایران در جنگ است. و دیگر آنکه ایران به عنوان جانب قدرتمند در این قضیه شرکت دارد و تاثیرات مهمی بر اوضاع منطقه میگذارد. و این همان اصل اول دستورالعمل، کارهای عربستان سعودی در منطقه خلیج (فارس) است که میگوید: «جلوگیری از پیروزی نظامی ایران بر عراق» آنچه که روزنامه «عکاظ» بصورت خیلی مخفی و محرمانه و ضمنی گفته و در آن مقصود خود را کاملاً روشن نکرده در روزنامه «واشنگتن پست» بطور خیلی روشن و کامل بیان شده است. این روزنامه بنقل از کارشناسان نظامی آمریکائی گفته است که: «چیزی که برای ما بخوبی روشن است و ما شکی در آن نداریم آن است که نیروی مسلح ایران از سپتامبر ۱۹۸۰ تا بحال برتری کامل خود را در این جنگ طولانی به اثبات رسانده و به آن جامعه عمل پوشانده است.»

همچنین افزوده است که: «این کارشناسان معتقدند اخیراً جنگ به مرحله دشواری نزدیک شده است... و پیروزیهای چشمگیر ایران، واکنشهای مهمی را در سطح منطقه و همچنین در دنیای غرب بوجود آورده است» پس همانطور که گفتیم، ترس آنها ترس از پیروزیهای ایران است. همان پیروزیهایی که روزنامه «عکاظ» از آنها بعنوان «سرایت اوضاع بحرانی ایران به خارج از کشور» نام برده است.

ولی بدون تردید میتوان گفت که وضع منطقه به مرحله سختی رسیده و این همان امری است که باعث شده موضع عربستان سعودی تغییر یافته و بردامنه اعتراضات و حملات خود

ترس آمریکا و رژیمهای وابسته به او، ترس از پیروزیهای ایران است، همان پیروزیهایی که روزنامه «عکاظ» از آن بعنوان سرایت اوضاع بحرانی ایران به خارج از کشور نام برده است.

برعلیه ایران بیفزاید و علاوه بر این باعث شده است تا او سعی کند تمام منطقه خلیج را برعلیه ایران بشوراند و در آنها احساس کینه و دشمنی نسبت به او ایجاد کند پس یک شکست بزرگ برای عراق به معنای سقوط صدام حسین است و این همان چیزی است که ریاض نمیخواهد، ولی باید دانست و ذکر این نکته لازم است که این موضع «ریاض» اولاً

جبران کرده و آن خسارت را تلافی کند. فرماندهان ارتش ریاض پنداشتند که با بالاگرفتن جنگ بین دو طرف، آنها خواهند توانست بدون هیچ مزاحمی فرمانروائی خود را برخلیج (فارس) به ثبت رسانند و بران افغانی کنند. ولی اکنون آنها پیوسته و دائماً در این فکرند که «بازی با آتش عواقب بسیار خطرناکی را بدنبال دارد.» اما فعالیت عربستان سعودی در منطقه خلیج (فارس) فقط به قصد سقوط رژیم ایران و جلوگیری از پیروزی اوست تا این مسئله سبب شود که رژیم صدام از این جنگ خانمان سوز جان سالم بدربرد، ولی امکان ندارد کسی بتواند مدت زمانی که عربستان در این جنگ دخالت کرده، عمیقاً بران نظر بیافکند و معین کند، آنها در این منطقه خطرناک جهان، ولی وضع نا آرام منطقه امکانات زیادی به روی ما می گشاید که بقیه در صفحه ۶۱

از روی دوستی یا صدام نیست بلکه به خاطر ترس از حکومت پیروز جمهوری اسلامی ایران است و ثانیاً بخاطر ترس از شخص نامعلومی است که در آینده برای حکومت بغداد خواهد آمد.

افسانه عربستان سعودی

باید گفت آیا بعد از تمام این وقایع، پس از آنکه افسانه عراق به پایان رسیده و از بین رفت، آیا افسانه‌ای که عربستان سعودی در سر میپوراند نیز از بین رفته است یا نه؟ ریاض با حمایت مادی خود از ابتدای جنگ تا بحال، آتش این جنگ را شعله‌ور کرده و از نظر مالی به تغذیه او پرداخته است. او از ابتدا به دنبال تشویق عراق به جنگ، آنرا گسترش داد. ولی در حال حاضر کسی که تا دیروز اینگونه بود، کوشش میکند تا نتایج خطرناک این جنگ را

بابام...

اما از او تا شنیدم که تو هر روز به پزشکی قانونی میری تا اجازه منوبگیری دیگر نتوانستم تحمل بکنم. اخه من سرباز شما هستم فاطمه من فلج شدم. دیگر کاری از دست من بر نمی آید. من نیافت شهادت را داشتم. نمیدونم چرا خدا منو برای شهادت انتخاب نکرد. حتما بندد بد خدا بوده. حتما خدا بیزار بود که در گاهش بره و به طرف اون برگردد.

- نه عبدالله. راد تو همون راهیه که شهدا رفتند و نازده شاید بزرگتر از اون راد باشه.

عبدالله تو رسالت خودت را انجام دادی و حالا نوبت منه و شاید من رو سیاه از این طریق بتونه به خدا نزدیک بشم. عبدالله از امروز به تو افتخار میکنم به راه تو. به ایدو تو. به وجود تو افتخار میکنم. عبدالله میگن جای خدا توی دلهای شکسته ست. خدا دلهای شکسته رو شاد میکنه. اون دلهایی که همیشه با خدا هستند و همیشه دست نیازشون رو به طرف خدا دراز میکنن. خدا روشکر که باز اسمال در کنار هم هستیم. ما وقتی به تو نگاه میکنم. بیاد خدا می افتیم.

عبدالله ما سال نور و با صبر و استقامت آغاز میکنیم و به اراده خدا میبندیم و از او میخواهیم که به ما توانی بده که برای نابودی ظلم بجنگیم و عید ما هم روزیه که از ظلم توی جهان اتاری نباشه. عید ما روزیه که همه باهم برادر باشند. عید ما روزیه که انقلاب بزرگ مهدی (عج) شروع بشه و همه تحت لوای او خدا را بندگی کنیم و تمام وجودمان را به کسی هدیه کنیم که سستی ما ز هستی اوست

ملا...

خاموش کنه؟

هدایت نیروهای حق را احکام و قوانین الهی بعهده دارند. و نابودی باطل را نیز «سنت الله» تضمین کرده است. که ان الباطل کان ذوقا» و بدین گونه خداوند «امر جاری» خود را از طریق قوانین عام حاکم بر جامعه و تاریخ و تمامی پدیده های نظام «وجود» به منصفه ظهور می گذارد. باشد که بادرک عمیق قانونمندی های

الهی از راه یافتگان باشیم. «والسلام»

- (۲) رجوع کنید به «مترفین سوداگران ضد توحید»
- (۳) - مجمع البیان جلد ۴ ص ۴۳۲
- (۴) - مجمع البیان جلد ۴ ص ۴۳۱
- (۵) - المیزان جلد ۸ ص ۱۸۰
- (۶) - به مقاله «مترفین سوداگران ضد توحید» مراجعه کنید.

(۱) - البته این به آن معناییست که دعوت انبیاء فقط برای مستضعفین بوده که پیام نذیران خداوند. «للعالمین» است و نه فقط نیروهای حق را مستضعفین تشکیل می دهند. بلکه عناصری که از موقعیت اجتماعی خویش دست کشیده و به پیامبران پیوسته اند نیز درجه حق جویانند.

طوفان شکننده...

قبلا حتی امکان آگاهی از آنها هم نبود. مردم ایران از جانب خودشان هر روز نسبت به این وضع خوش بین تر می شوند و در باره وضع آینده در مورد میزان و وضع قدرتها در منطقه اظهار خوشحالی و سرور می کنند. و حتی قبل از پیروزی نهایی خود را بیگانه

قدرت بزرگ خلیج (فارس) به حساب می آورند. و تمام نشانه ها و آثار جنگ گویای این مسئله می باشد. این اوضاع به مرحله دشواری رسیده است و کشور عربستان سعودی در حالیکه کاملا به پشتیبانی خود از عراق ادامه میدهد سعی در

جلوگیری از پیش آمد حوادث ناگوار آینده دارد و ایران نیز به نوبه خود همچون گذشته اصرار بر ادامه جنگ دارد. تا پیروزی کامل خود را بدست آورد. این اتفاقات و حوادثی بود که تا الان در منطقه جریان داشته و ما منتظر می مانیم تا ماههای آینده ما را از نتایج دیگری مطلع سازند.

سیدجمال، آغازگر....

قوی دل سازد و تاکید داشت که اگر مسلمانان وحدت کلمه و اتحاد پیدا کنند پیروزی از آن آنها است.

او تاکید زیادی بر فریضه جهاد داشت و خاطر نشان می ساخت که در برابر قدرت هایی که مصمم به نابودی اسلامند راهی جز توسل به زور و جور ندارد. (۳)

با این گونه ایده های انقلابی سیدجمال آغازگر طرز تفکری بود که در سراسر جهان

اسلام گسترش یافت و بصورت یک جنبش سراسری درآمد و سرانجام استعمار را مجبور به عقب نشینی کرد و موج خطرناک غربگرانی فرهنگی را نیز فرو نشاند و اسلام اصیل را مجددا شکوفا ساخت که سرانجام این روز به انقلاب شکوهمند اسلامی ایران منجر گردیده است. تعالیم سیدجمال منجر به قیام مسلحانه «اعرابی پاشا» در مصر، «مهدی» در سودان، «جنبش تنباکو» در ایران علیه استعمار غرب شد.

سیدجمال مستقیما یا ب دو سه واسطه پایه گذار تمامی نهضتها، احزاب، و سازمانهای اسلامی بوده که در اواخر قرن نوزدهم و نیمه اول قرن بیستم پرچم جنبش اسلامی را در جهان باهتزاز در آورده اند. او را براستی باید «مجدد قرن» نامید.

- (۱) حمید عنایت: سیر اندیشه عرب ص ۸۶
- (۲) حقیقت مذهب نیجریه نوشته سید جمال ص ۴۸ بنگاه مطبوعاتی دین و دانش تبریز (۱۳۲۷) (۳) عروة الوثقی: ص ۲۴۳

جهاد